



# तेजपुर विश्वविद्यालय / TEZPUR UNIVERSITY

(संसद के अधिनियम द्वारा स्थापित केंद्रीय विश्वविद्यालय)

(A Central University established by an Act of Parliament)

कुल सचिव का कार्यालय/ OFFICE OF THE REGISTRAR

तेजपुर – 784028 :: असम / TEZPUR – 784028 :: ASSAM

## अधिसूचना/Notification

दिनांक/Dated : 01-04-2016

**14 अप्रैल, 2016** (गुरुवार) को **बैशाख बिहु** के साथ ही भारत सरकार, कार्मिक, लोक शिकायत एवं पेंशन मंत्रालय, कार्मिक व प्रशिक्षण विभाग के दिनांक 21-03-2016 के कार्यालय ज्ञापन संख्या F.12/6/2016-JCA-2 के अनुपालन में डॉ. बी आर अंबेडकर की जन्म जयंती के उपलक्ष्य में विश्वविद्यालय के लिए अवकाश का दिन घोषित किया जाता है।

इसके अतिरिक्त, **15 अप्रैल, 2016** (शुक्रवार) को बैशाख बिहु के लिए अवकाश घोषित किया जाता है। इस अतिरिक्त अवकाश की भरपाई के लिए किसी एक शनिवार को विश्वविद्यालय का अतिरिक्त कार्यदिवस घोषित किया जाएगा, जिसकी सूचना यथासमय दी जाएगी।

सक्षम प्राधिकारी के अनुमोदन से जारी।

As per the Office memorandum No. F.12/6/2016-JCA-2, dated 21-03-2016 of the Ministry of Personnel, Public Grievances & Pensions, Department of Personnel and Training, Government of India, **14<sup>th</sup> April, 2016 (Thursday)** is declared as **Closed Holiday** for the University on account of **Birthday of Dr. B. R. Ambedkar** along with **Bohag Bihu**.

In addition, **15<sup>th</sup> April, 2016 (Friday)** is also declared as **CLOSED HOLIDAY** for **Bohag Bihu**. To compensate this additional Holiday, there will be an additional working day for the University on a Saturday, which will be notified later on.

Issued with due approval.

हस्ता/ Sd/-  
(बीरेन दास / Biren Das)  
कुलसचिव / Registrar

मेमो संख्या / Memo No.F.25-1/97(GA-I)/(Vol-II)/17

दिनांक/ Date : 01/04/2016

प्रतिलिपि निम्नलिखित को सूचनार्थ / Copy for information to :

1. सम कुलपति / Pro- Vice Chancellor.
2. सभी संकाय अध्यक्ष / All Deans.
3. सभी विभागों/केंद्रों/कार्यालयों के विभागाध्यक्ष को इस अनुरोध के साथ प्रेषित कि वे संबंधित सूचना को अपने विद्यार्थियों/स्टाफ सदस्यों में परिचालित करें।

All Heads of Teaching/Administrative Departments/Centers for information and with a request to circulate it among the staff/students of the Departments/Centers.

4. परीक्षा नियंत्रक / Controller of Examinations.
5. वित्त अधिकारी / Finance Officer
6. निदेशक, समावेशी विकास केंद्र / Director, CID
7. सभी संकाय सदस्य / All faculty members
8. सभी शोध छात्र / All research scholars.
9. सचिव, विश्वविद्यालय अनुदान आयोग, बहादुरशाह जफर मार्ग, नई दिल्ली - 110002  
The Secretary, UGC, Bahadur shah Zafar Marg, New Delhi – 110 002.
10. सचिव, मा सं वि मंत्रालय, उच्चतर शिक्षा विभाग, भारत सरकार, शास्त्री भवन, नई दिल्ली- 110115  
The Secretary, MHRD, Department of Higher Education, Shastri Bhawan, New Delhi – 110 015
11. सचिव, असम सरकार, उच्चतर शिक्षा विभाग, असम, काहिलीपरा, गुवाहाटी - 781019  
The Secretary to the Govt. of Assam, Dept. of Higher Education, Assam, Kahilipara, Guwahati – 781 019
12. असम के माननीय राज्यपाल एवं तेजपुर विश्वविद्यालय के कुलाधिपति के सचिव, राजभवन, गुवाहाटी - 781004  
The Secretary to the Governor of Assam and Chancellor, Tezpur University, Raj Bhawan, Guwahati – 04
13. कुलपति के सचिव को कुलपति महोदय के सूचनार्थ।  
The secretary to the Vice Chancellor for kind information of the Vice Chancellor.
14. वेबमास्टर को इस अनुरोध के साथ प्रेषित कि इसे विश्वविद्यालय के वेबसाइट में अपलोड करें।  
Webmaster with a request to upload the notification in the Tezpur University website.
15. धारा 3(3) गार्ड फाइल/ Section 3(3) guard file.
16. संबंधित फाइल/Concern File

हस्ता/- Sd/-  
कुलसचिव / Registrar